
COPIA

CITTA’ DI GALLIPOLI
(Provincia di Lecce)

IL SINDACO

Decreto n. 24 del 25/08/2018

Oggetto: Attribuzione deleghe Giunta Comunale.

PREMESSO CHE:
• in data 5 giugno 2016 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 

Comunale; 
• con  verbale del 25/06/2016 l’Ufficio Elettorale Centrale ha provveduto alla proclamazione alla carica di 

Sindaco di Gallipoli del sottoscritto;
• con proprio decreto n. 23 del 17/08/2018 si è provveduto a nominare componenti della Giunta Comunale i 

signori: 
◦ Giuseppe Venneri, Vicesindaco, nato ad Alliste (Le) il 17/08/1956;
◦ Biagio Palumbo, nato a Gallipoli il 4/02/1957; 
◦ Angelo Mita, nato a Trepuzzi (Le) il 12/11/1957;
◦ Antonella Russo, nata a Palermo il 18/01/1977;
◦ Paola Scialpi, nata a Gallipoli il 29/06/1979.

• nel medesimo atto lo scrivente si è riservato di assegnare le rispettive deleghe con un successivo decreto.

RICHIAMATI: 
• il T.U.E.L. n.267/2000;
• lo Statuto Comunale;
• il proprio decreto n. 23 del 17/08/2018.

D E C R E T A

1. di assegnare le seguenti deleghe agli assessori nominati con proprio decreto n. 23/18:
1. Giuseppe  Venneri,  Vicesindaco,  delega  allla  Crescita,  Bilancio  e  Tributi,  Rapporti  con  gli  Enti, 

Ambiente, Servizi Cimiteriali, Igiene Urbana, Politiche e Finanziamenti Comunitari;
2. Biagio Palumbo, delega alla Concretezza, Lavori Pubblici, Edilizia Privata, Urbanistica, Decoro ed 

Arredo Urbano, Centro Storico, Periferie, Marine, Verde Pubblico, Regolamenti Comunali, Tutela del 
Territorio; 

3. Angelo Mita, delega al Benessere, Politiche Sociali, Piano di Zona, Servizi al Cittadino, Politiche 
per l'Infanzia, Sanità, Famiglia, Welfare, Pari Opportunità, Politiche del Lavoro e Politiche Giovanili;

4. Antonella  Russo,  delega al  Futuro,  Turismo,  Sport,  Spettacolo,  Portualità,  Sviluppo Economico, 
Attività Produttive, Protezione Civile, Associazionismo, Politiche Scolastiche e della Formazione, 
Beni Archeologici e Monumentali;

5. Paola Scialpi, delega all'Armonia, Polizia Locale, Personale ed Organizzazione,  Demanio, Patrimonio, 
Traffico e Mobilità, Viabilità, Trasporti, Contenzioso,  Affari Generali.

.2 di trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Prefetto di Lecce;

(Decreto  n.24 del 25/08/2018 )  -  pag. 1  di 2  



.3 di dare atto che del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta 
utile;

IL SINDACO
                                                     F.toMinerva Stefano

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che il presente decreto viene pubblicato dal 27/08/2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 

all'albo pretorio del Comune.

Gallipoli, lì 11/09/201827/08/2018

IL MESSO COMUNALE

(Decreto  n.24 del 25/08/2018 )  -  pag. 2  di 2  


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

